
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Kabinet župana 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-101, fax: 052/372-104 
 
KLASA: 023-01/12-01/220 
URBROJ: 2163/1-02/1-12-1 
Pula, 04. rujna 2012. 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
putem 

STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
Pazin, Dršćevka 3 

 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o dodjeli Grba Istarske županije Mikeli Ristoski 
                    prijedlog Zaključka Župana Istarske županije i prijedlog Odluke 
                    Županijske skupštine Istarske županije 
                    - dostavlja se 
 
 
 

U privitku Vam dostavljamo nacrt Odluke o dodjeli Grba Istarske županije Mikeli 
Ristoski, te Vas molimo da istu uputite na nadležno postupanje prema Županijskoj 
skupštini Istarske županije. 

 
S poštovanjem, 

 
 

PROČELNIK 
Miodrag Čerina 

 
PRILOG: 
- zaključak 
- odluka 
- obrazloženje 
 
Dostaviti: 

1. Naslovu 
2. Arhiva 

 
 
 
 
 



 
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPAN 

 
Klasa: 061-01/12-01/03 
Urbroj: 2163/1-01/8-12-3 
Pula, 10. rujna 2012.  
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
      N/r. predsjednika Dina Kozlevac  
      Dršćevka 3 
      52000 PAZIN  
 
 
PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o dodjeli Grba Istarske 

županije Mikeli Ristoski za osvojenu brončanu medalju u sportu skoku 
u dalj na Olimpijskim igrama u Londonu 2012. 

 
 
 
Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
br. 10/09), Župan Istarske županije dana 10. rujna 2012. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o dodjeli Grba Istarske županije 
MIKELI RISTOSKI, te se predlaže Županijskoj skupštini Istarske županije da istu 
prihvati u predloženom tekstu. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka nalazi se u prilogu ovog Zaključk i njegov je sastavni 

dio, te se dostavlja Županijskoj skupštini Istarske županije na nadležno postupanje. 
 

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano uz točku 2. ovog Zaključka određuje se Ivan 
Jakovčić, župan Istarske županije. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

        ŽUPAN 
Ivan Jakovčić 

 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09), te članka 3. i 11. Odluke o priznanjima Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 1/05), Županijska skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana___________2012. godine donosi 
 

ODLUKU 
o dodjeli Grba Istarske županije Mikeli Ristoski 

 
1. Grb Istarske županije dodjeljuje se MIKELI RISTOSKI. 

 
2. Mikela Ristoski, osvajačica brončane olimpijske medalje u skoku u dalj na 

Paraolimpijskim igrama u Londonu 2012. godine, svojim izvanrednim rezultatom 
ušla je u povijest hrvatskog sporta i trajno zadužila Istarsku županiju i svoju Pulu. 
To je ujedno 12. medalja za Hrvatsku u povijesti paraolimpijskih igara, a ovim 
uspjehom Mikela je postala druga istarska sportašica s invaliditetom koja je osvojila 
medalju na Paraolimpijskim igrama nakon Jelene Vuković u Ateni. Mlada 
atletičarka Mikela Ristoski rođenja je 07. studenoga 1989. godine u Puli, članica je 
AK Medulin za osobe s invaliditetom i u svojoj dosadašnjoj sportskoj karijeri 
postigla je iznimne uspjehe. Dvoranska je svjetska prvakinja i rekorderka u 
troskoku, a u skoku u dalj na zadnjem Svjetskom prvenstvu osvojila je treće mjesto, 
kao i na Europskom prvenstvu u Nizozemskoj. Olimpijska medalja joj je već 
osamnaesto odličje s velikih natjecanja, svjetskih i europskih smotri na otvorenom i 
u dvorani, čime je već sada osigurala mjesto u sportskoj eliti. U Istarskoj županiji 
smo iznimno ponosni na našu Mikelu koja nas kroz mnogobrojne sportske uspjehe 
na najbolji način promovira. Budući je riječ o mladoj sportašici pred kojom je još 
mnogo europskih i svjetskih natjecanja i olimpijskih igara, uvjereni smo da će nas 
svojim velikim rezultatima još mnogo puta obradovati. 

 
3. Grb Istarske županije uručiti će župan Istarske županije Ivan Jakovčić, na svečanoj 

sjednici Županijske skupštine Istarske županije u povodu Dana Istarske županije – 
La Giornata della Regione Istriana. 

 
4. Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske 

županije“. 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin,_________2012. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

Predsjednik Županijske skupštine 
Istarske županije 

Dino Kozlevac 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I. PRAVNI TEMELJ 
Pravni temelj za donošenje Odluke o dodjeli Grba Istarske županije sadržan je u čl. 43. st. 
1. točki 12. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09), kojim 
je propisano da Skupština donosi odluku o načinu i postupku za dodjelu javnih priznanja i 
dodjeljuje javna priznanja, te člancima 3. i 11. Odluke o priznanjima Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 1/05), koji ovlašćuju Skupštinu Istarske županije 
za donošenje Odluke o dodjeli Grba Istarske županije. 
 

II. OSNOVNA PITANJA I OCJENA STANJA 
Županijska skupština Istarske županije donijela je Odluku o priznanjima Istarske županije 
kojom je propisala priznanja Istarske županije, uvjete za njihovo predlaganje i postupak za 
dodjelu priznanja. Priznanja Istarske županije dodjeljuju se fizičkim i pravnim osobama, 
udrugama, organizacijama i tijelima za zasluge i doprinos na određenom području ili 
djelatnosti, za iznimnu hrabrost u posebnim okolnostima, te za posebne zasluge u 
promicanju razvitka i ugleda Istarske županije. 
Odlukom o priznanjima Istarske županije određeno je da se Grb Istarske županije 
dodjeljuje pojedincima, javnim i drugim ustanovama, poduzećima, lokalnim jedinicama u 
zemlji i inozemstvu, državnim tijelima i drugim institucijama, osobito važnim osobama, 
stvaraocima, gostima i prijateljima Istarske županije za njihove izuzetne zasluge, posebne 
doprinose, napore i rezultate, kad svojim činom, djelom ili višegodišnjom plodnom 
suradnjom trajno zaduže Istarsku županiju. 
Mikela Ristoski, osvajačica brončane olimpijske medalje u skoku u dalj na Paraolimpijskim 
igrama u Londonu 2012. godine, svojim izvanrednim rezultatom ušla je u povijest 
hrvatskog sporta i trajno zadužila Istarsku županiju i svoju Pulu. Osvojila je 12. medalju za 
Hrvatsku u povijesti paraolimpijskih igara i tim je uspjehom postala druga istarska 
sportašica s invaliditetom koja je osvojila medalju na Paraolimpijskim igrama, nakon 
Jelene Vuković u Ateni. Mikela Ristoski je u svojoj dosadašnjoj sportskoj karijeri postigla 
mnogobrojne sportske uspjehe: dvoranska je svjetska prvakinja i rekorderka u troskoku, a 
u skoku u dalj na zadnjem Svjetskom prvenstvu osvojila je treće mjesto, kao i na 
Europskom prvenstvu u Nizozemskoj. Olimpijska medalja je njeno već osamnaesto odličje 
s velikih natjecanja, svjetskih i europskih smotri na otvorenom i u dvorani, čime je već sada 
osigurala svoje mjesto u sportskoj eliti. 
U Istarskoj županiji se ponosimo njenim rezultatima i da bismo pokazali koliko vrednujemo 
njezin predan rad i trud u postizanju sportskih rezultata, čime je trajno zadužila našu 
županiju, dodjeljujemo joj Grb Istarske županije. 
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA 
Financijska sredstva potrebna za provedbu ove Odluke sadržana su u Proračunu Istarske 
županije za 2012. godinu na pozicijama Stručne službe Skupštine. 
 

IV. ROK ZA IZVRŠENJE 
Odmah po donošenju Odluke Županijske skupštine. 

V. NACRT AKTA 
U prilogu se dostavlja Prijedlog Zaključka Župana Istarske županije i Prijedlog Odluke 
Županijske skupštine s obrazloženjem. 

 
  


